
COPIA 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  15  DEL  12-03-2019 
 

OGGETTO:  L.R. N. 6/2004 – INTERVENTI ASSISTENZIALI: 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE REGIONE LAZIO N. 

G17337/2018. ATTO DI INDIRIZZO GESTIONALE 

 
 

L’anno  duemiladiciannove  il giorno dodici del mese di marzo, alle ore 13:45, in Pescosolido e 

nella Residenza Comunale. 

 

 

Convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

CIOFFI GIUSEPPE - SINDACO Presente 

CORSETTI MARCO - ASSESSORE Presente 

GUIDA PAOLO - ASSESSORE Presente 

 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE 

 

 

Constatato che il numero degli intervenuti è legale il SINDACO dr. GIUSEPPE CIOFFI  assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta 

  



Copia - Deliberazione Giunta Comunale n. 15 del 12-03-2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

IL SINDACO 
 

sottopone alla Giunta Comunale, per l’approvazione,  la seguente proposta di deliberazione: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la Legge Regionale 29 aprile 2004 n. 6: “Disposizione a favore dei piccoli comuni del Lazio per le 
emergenze socio-assistenziali” che prevede la concessione di appositi contributi in favore dei piccoli comuni 
del Lazio, con popolazione non superiore ai duemila abitanti, per fronteggiare emergenze di carattere 
socio-assistenziale per le quali le risorse proprie comunali e quelle trasferite dalla Regione Lazio in via 
ordinaria risultano insufficienti; 
 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. G14721 del 16.11.2018 della Regione Lazio, Direzione 
Inclusione Sociale – Area Politiche per l’inclusione con la quale sono state definite le tipologie di 
emergenze socio-assistenziali finanziabili con le risorse stanziate con la D.G.R. n. 569 del 09.10.2018 ed 
è stato approvato il relativo avviso per la presentazione delle richieste di contributo; 

 

VISTO l’allegato A alla citata determinazione dirigenziale: “Definizione delle tipologie di emergenza 
socio-assistenziale e dei criteri e delle modalità per la concessione dei contributi di cui alla legge regionale 
29 aprile 2004, n. 6”; 

 
VISTO il progetto redatto dal Servizio Sociale, allegato al presente provvedimento, nel quale vengono 
descritte le emergenze socio assistenziali presenti nel territorio comunale nel corso dell’anno 2018 e gli 
interventi che questo Ente vuole porre, di cui si omette la pubblicazione ai sensi del D.Lgs n. 196/2003; 
 
PRESO ATTO che le emergenze descritte nel citato progetto rientrano tra quelle individuate al punto 3 
dell’allegato A alla determinazione dirigenziale n. G14721 DEL 16.11.2018; 
 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 45 del 27.11.2018 con la quale sono stati approvati i progetti di cui 
sopra per un importo complessivo di € 23.604,00; 
 
VISTA la determinazione dirigenziale n. G17337 del 21.12.2018 della Regione Lazio – Direzione 
Inclusione Sociale con la quale i progetti presentati dal Comune di Pescosolido sono stati finanziati per 
un importo di € 20.000,00 pari all’ 84,73% del contributo richiesto; 
 
RITENUTO di procedere all’erogazione del suddetto contributo agli aventi diritto demandando al 
Responsabile del Servizio Amministrativo la redazione degli atti gestionali occorrenti; 
 
PRESO ATTO che il Bilancio di previsione per l’anno 2019 è in corso di esercizio provvisorio e che la 
spesa in parola rientra tra le spese non frazionabili in dodicesimi come previsto all’art. 163 comma 1 del 
D.Lgs. 267/2000; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli resi dai Responsabili del Servizio Amministrativo e del Responsabile del 
Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
F.to dr. Giuseppe Cioffi 
 
F.to Rag. Anna D’Ambrosio 



Copia - Deliberazione Giunta Comunale n. 15 del 12-03-2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 
DELIBERA 

 
1. di prendere atto che la Regione Lazio – Direzione Inclusione Sociale, con determinazione 

dirigenziale n. G17337 del 21.12.2018, ha concesso al Comune di Pescosolido un contributo 
di € 20.000,00, ai sensi della Legge Regionale n. 6/2004; 

2. di dare atto che il Comune di Pescosolido compartecipa al contributo Regionale con una 
somma di € 3.604,00; 

3. di disporre la previsione del finanziamento nel redigendo bilancio di previsione anno 2019; 
4. di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo l’attuazione della presente 

deliberazione; 
5. di dare atto che della destinazione delle somme suddette sarà effettuato rendiconto alla 

Regione Lazio. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la proposta di deliberazione sopra estesa; 
 
VISTO il parere reso dal responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario; 
 
Con voti unanimi, espressi in forma palese 
 

DELIBERA 
 

Di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa. 
 
Successivamente con separata votazione favorevole, resa in forma palese ad esito unanime il presente atto 
è dichiarato immediatamente  eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
  



Copia - Deliberazione Giunta Comunale n. 15 del 12-03-2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

                     F.to dr. GIUSEPPE CIOFFI   F.to Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido, 04/04/2019            

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno 12-03-2019, 

poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4° T. U. n. 267/2000) 

  

Pescosolido, 04/04/2019             

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE 

 

 


